
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования 

«Красногорский район»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Красногорский район» от 23.11.2010 г № 364 «О едином налоге на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального
образования «Красногорский район»

Принято Советом депутатов 
муниципального образования
«Красногорский район» 4 июня 2020 года

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании «Красногорский район» в период сложной 
эпидемиологической ситуации в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Красногорский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Красногорский район»
РЕШАЕТ:

1. Дополнить решение Совета депутатов муниципального образования 
«Красногорский район» от 23 ноября 2010 года № 364 «О едином налоге на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования 
«Красногорский район» (с изменениями от 28.11.2013 № 149; от 01.12.2016 г № 29; от 
26.05.2017 г № 76; от 24.12.2019 г № 240) пунктом 3.2:
«3.2. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов 
на второй квартал 2020 года в отношении следующих видов предпринимательской 
деятельности:

№ по 
порядку

Виды деятельности

1 Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с 
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и 
коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции 
по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, 
определяются Правительством Российской Федерации

2 Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств

3 Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) 
мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению 
автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных 
стоянок)

4 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, 
осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями,



имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения 
и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных 
для оказания таких услуг

5 Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 
организации общественного питания с площадью зала обслуживания 
посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту 
организации общественного питания

6 Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 
организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания 
посетителей

7 Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями 
и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления 
данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и 
проживания не более 500 квадратных метров

8 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не 
имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей

».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования.

Председатель 
Совета депутатов 
муниципального образования 
«Красногорский район»

Г лава муниципального образования /
«Красногорский район» B.C. Корепанов

село Красногорское 
4 июня 2020 года 
№266


